

	Folkeoplysningsudvalgsmøde 4. april 2024 kl. 16:30-18:30 Sted: Rådhuset, lokale 390	Referat
Pkt. 1.	Godkendelse af dagsorden	Godkendt.
Pkt. 2.	Godkendelse af referat	Godkendt.
Pkt. 3.	Formandsmeddelelser	<p>Rådmanden orienterede om, at Nis Peter Nissen er ny i udvalget fra 2024. Nis Peter præsenterede sig selv for udvalget.</p> <p>På folkeoplysningsudvalgsmødet den 22. februar blev det besluttet at give støtte fra Den Lokale Udviklingspulje til foreningen Alenemorskab, såfremt det juridiske grundlag var i overensstemmelse med retningslinjerne til puljen. Forvaltning har undersøgt sagen nærmere, og det står klart, at foreningen ikke er hjemmehørende i Aarhus Kommune, og derfor kan de ikke modtage støtte. Foreningen er blevet tilbudt sparring til at lave en underafdeling i Aarhus.</p>
Pkt. 4	Orientering om arbejde med de nye unge tilbud (tidligere FO klubber)	<p>Ane præsenterede sagen. Orienteringen blev taget til efterretning og gav anledning til en række kommentar.</p> <p>Udvalget anerkender forvaltningens arbejde med inddragelsesprocesserne, og finder det samtidig vigtigt, at foreningerne i de ni udvalgte områder, som i 2024 fortsætter på FO-klublignende vilkår orienteres, så snart der bliver truffet beslutninger om, hvilken retning de nye tilskud skal have. Forvaltningen er enige i dette perspektiv og tager det til efterretning i det fremtidige arbejde.</p>

		<p>Derudover påpegede udvalget, at der meget forskel på lokalområder i de udvalgte steder.</p> <p>Forvaltningen er opmærksom på dette, og laver derfor en lokal inddragelsesproces for hvert af de 9 steder.</p>
Pkt. 5	<p>Ansøgning til Den lokale udviklingspulje</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skødstrup fællesråd 	<p>Anders præsenterede sagen.</p> <p>Udvalget drøftede ansøgningen og blev enige om at støtte projektet, da det har potentiale til at tiltrække borgere på tværs af aldersgrupper og vække interesse i det lokale byrum. Ansøgningen støttes med 25.000 kr.</p>
Pkt. 6	<p>Den Lokale Udviklingspulje</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vikingskibet Imme Bifrost 	<p>Rådmanden præsenterede sagen.</p> <p>Udvalget er enige i indstillingen, men gjorde opmærksom på, at det kræver et kursus i SRC for at kunne benytte en VHF Radio.</p> <p>Forvaltningen er opmærksom på dette, og foreningen opfordres til at søge støtte fra lederuddannelsesmidler hos Aarhus Kommune.</p> <p>Udvalget gjorde yderligere opmærksom på, at Trygfonden afvikler gratis førstehjælpskurser.</p> <p>Indstillingen blev godkendt og ansøgningen støttes med 19.094 kr.</p>
Pkt. 7	<p>Den Lokale udviklingspulje</p> <ul style="list-style-type: none"> • Grønne Mødesteder 	<p>Indstillingen blev godkendt og ansøgningen støttes med 40.000 kr.</p>

Pkt. 8	Den Lokale Udviklingspulje <ul style="list-style-type: none"> • HEI Svømning 	Indstillingen blev godkendt og ansøgningen støttes med 40.500 kr.
Pkt. 9	Den Lokale Udviklingspulje <ul style="list-style-type: none"> • 3A 	Indstillingen blev godkendt og ansøgningen støttes med 30.000 kr. Nis Peter Nissen forlod mødet under dette punkt pga. inhabilitet.
Pkt. 10	Årsplan for Folkeoplysningsudvalgsmøder 2024	<p>På Folkeoplysningsudvalgsmøde den 22. februar blev en række tiltag for udvikling af folkeoplysningsudvalget præsenteret. Heriblandt at forvaltningen skulle lave et årshjul for møderne, hvorved det bliver lettere for udvalget at få indflydelse på dagsorden.</p> <p>Med afsæt i det materiale har brugergruppen lavet en plan for præsentationer af deres områder. Hvert møde de næste 9 gange, vil derfor indeholde en præsentation af hvert område.</p> <p>Rådmanden foreslog, at præsentationerne indeholder et dilemma, som udvalget skal forholde sig til.</p> <p>Forvaltningen sørger for at kordinere med brugergruppen i forhold til dagsordenen fremadrettet.</p>
Pkt. 11	Eventuelt	Bent Sejersen gjorde opmærksom på Loppehuset, som er en stor hal, hvor foreninger kan sælge ting fra genbrugsstationen Eskelunden og tjene penge til foreningen.

Tilstedeværende: Rabih Azad-Ahmad, Peter Sporleder, Steffen Wich, Marianne Gasbjerg, Karin Voldby Strüssmann, Bent Sejersen, Thomas Røntved Jensen, Lone Hedelund, Keld Kjeldahl, Nis Peter Nissen, Noah Lynge Adkins, Ulla Kolding, Torben Dreier og Erik Vigsø.

Øvrigt tilstedeværende: Heidi Frostholt, Anders Christian Larsen, Ane Bødker Korslund og Helena Gouliaev

Deltager ikke: Jesper Kjeldsen, Thure Hastrup, Merete Raun Poulsen, Charlotte Gregersen, Gitte Nygaard
Degn, Inge Lise Johansen, Søren Peter og Bünyamin Simsek.